
 1 / 3 

 

 

              NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     

                          U nemocnice 1, 690 02  Břeclav 
                                                telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 

          IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka  č. 1233 

 
 
 
 
 

V Břeclavi, dne 25. 11. 2021 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

Název zakázky:  „Nové výtahy pro lůžkovou část A“ 
  

Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR: KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel nemocnice    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica 
E-mail:   mikulica@nembv.cz    
   Ing. Pavel Jurica 
   jurica@nembv.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 

I. 
Dne 23. 11. 2021 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k 
výše uvedené veřejné zakázce (dále jen „Dotaz“). Žádost byla doručena včas a zadavatel tak 
v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující: 
 
Dotaz:  
 
Dobrý den, 
 
chtěli bychom Vás požádat o doplnění informací k zadávací dokumentaci pro VZ „Nové 
výtahy pro lůžkovou část A“. Vzhledem k tomu, že není vypracováno Požárně bezpečnostní 
řešení, vyvstává mnoho otázek ohledně souvisejících stavebních prací a tedy i nejasností, 
zda a které mají být zahrnuty do nabídky na celkovou cenu díla. 
Jedná se především o následující skutečnosti: 

 
1) Vzhledem k tomu, že výtahy mají být evakuační, prosíme o doplnění informace, zda 

bude jako záložní zdroj využit stávající dieselový agregát a v tomto případě prosíme 

o přiložení dokumentace k ověření, zda bude jeho kapacita dostačující. 

http://www.nembv.cz/


 2 / 3 

 

2) Pro výtahy č. 9 a 10 je společná strojovna – v případě instalace UPS by muselo dojít 

k rozdělení společného prostoru příčkou s dveřmi s požární odolností tak, aby byl 

zachován samostatný požární úsek pro každý výtah zvlášť. 

3) Stěny ve všech 5 strojovnách výtahů, kterých se rekonstrukce týká, jsou obloženy 

hořlavým materiálem na dřevěném rastru. Bude se v rámci této zakázky obložení 

stěn řešit? 

4) Strojovnou výtahu č. 11 je vedeno potrubí – rozvod vody, což je v rozporu s článkem 

5.2.1.2.1 v ČSN EN 81-20. 

5) Nové šachetní dveře mají mít šířku 1200 mm – má cenová nabídka obsahovat také 

stavební práce související s rozšířením dveřních otvorů, tj. výmalbu nástupišť v 

suterénu, výměnu obkladů na čelních stěnách v 1NP – 5NP a v jakém rozsahu? 

6) V technické specifikaci výtahů je uveden požadavek na kouřotěsné protipožární 

šachetní dveře v suterénu (EW30DP1-Sm-C). Ověřovali jsme tento parametr a 

domníváme se, že kouřotěsnost u výtahových šachetních dveří nelze dodržet. Žádný 

výrobce výtahových dveří nemá tento typ v nabídce. 

7) Ze zkušenosti si dovolujeme upozornit na skutečnost, že z požárně bezpečnostního 

řešení mohou vyplynout další stavební úpravy a detaily, které nyní nelze předvídat. 

Přesnou cenovou nabídku lze tedy vypracovat pouze na základě vypracovaného 

PBŘ. 

 
Odpovědi zadavatele: 
 
 
Ad. Dotaz č. 1: 
K dotazu č. 1 sdělujeme, že jako záložní zdroj bude použit stávající náhradní zdroj elektrické 
energie dieselový agregát. Vzhledem ke stáří zařízení cca 30 let se projektová dokumentace 
nezachovala.  
 
Základní technické údaje, které jsou k dispozici 
 
Typ: 6 S 150 PV 3–400 (231 V) 50 Hz 
         s rozvaděčem SRR + SAV, automatikou, elektrickým startem s akubaterií. 
Výrobce: ČKD Praha – Hořovice 
Napěťové soustavy, výkon: 

- vývod generátoru 3 + PEN, 400 V/50 Hz 
- start, signalizace 24 V 
- výkon 360 kVA 

 
Ad. Dotaz č. 2: 
Případné stavební úpravy společné strojovny pro výtahy zásobovací a personální musí 
respektovat požárně bezpečnostní řešení a musí být zapracovány do projektové 
dokumentace. Součástí dodávky je požadavek v zadávací dokumentaci dle článku 2, bodu 
b), vypracování a dodání dokumentace pro stavební úřad a to zejména: 

a) projektová dokumentace výtahů, 
b) projektové zpracování stavební části související s instalací výtahů, 
c) požárně bezpečnostní řešení, 

 
Ad. Dotaz č. 3: 



 3 / 3 

 

Provedení prostor strojoven musí odpovídat požárně bezpečnostnímu řešení, které je 
součástí dodání dokumentace pro stavební řízení.  
 
Ad. Dotaz č. 4: 
Problematika potrubí vedeného ve strojovně výtahu musí být zohledněna v požárně 
bezpečnostním řešení a případně řešena v projektové dokumentaci pro stavební řízení.  
 
Ad. Dotaz č. 5: 
Cenová nabídka má obsahovat rovněž stavební práce související s rozšířením dveřních 
otvorů v rozsahu vybourání stávajících dveří, rozšíření otvorů, zabudování nových 
výtahových dveří. Výmalbu nástupišť v suterénu, výměnu obkladů na čelních stěnách v 1NP 
– 5NP zabezpečí zadavatel ve vlastní režii. 
 
Ad. Dotaz č. 6: 
Dovolujeme si upozornit na článek 2 „Předmět zakázky“ zadávací dokumentace a článek 1 
smlouvy „Předmět smlouvy“ kde mimo jiné základními požadavky splnění zakázky je:  
 
 „Součástí dodávky je vypracování dokumentace pro stavební úřad a to zejména: 

d) projektová dokumentace výtahů, 
e) projektové zpracování stavební části související s instalací výtahů, 
f) průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technická zpráva, 
g) požárně bezpečnostní řešení, 
h) inspekční prohlídka a certifikace CE oznámeným subjektem.“ 

  
Ad. Dotaz č. 7: 
Zadavatel si je vědom, že při zpracování požárně bezpečnostního řešení v průběhu 
zhotovování díla mohou vyplynout další stavební úpravy a detaily, které lze obtížně 
předvídat, nicméně v tomto ponechává na odbornosti dodavatele, aby danou proměnou 
zohlednil v nabídkové ceně.  
 
 

II. 
Zadavatel výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace poskytl v zákonné lhůtě ve 
smyslu § 98 a násl. ZZVZ. Jelikož zadavatelem poskytnuté vysvětlení nemění zadávací 
podmínky, zadavatel neprodlužuje lhůtu k podání nabídek k předmětné veřejné zakázce. 
 
 
 
 

……………..………………………. 
               za zadavatele 
              Ing. Petr Baťka 

ředitel Nemocnice Břeclav, p.o.  
 
 
 
 


		2021-11-25T10:09:29+0100
	Ing. Petr Baťka




